
MA TERESA URUETA
4.92 kW 10 de Enero de 2025
PDBT 600160100475

1,423 kWh $ 6,356

8 1,434 kWh $143

97.75 % BIMESTRE $ 6,213

AHORRO DE ENERGÍA 100.79%

$38,139.00 MXN $857.00 MXN $37,282.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

# 20250008

MA TERESA URUETA  

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

0 Growatt Inverter 5 kW

8 k2 system

4920 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 63,960.00

TOTAL (MXN) $ 63,960.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 38,139.00 $ 857.00 $ 0.00 $ 37,282.00 $ 37,282.00 $ -26,678.00

2 $ 39,283.17 $ 882.71 $ 0.00 $ 38,400.46 $ 38,400.46 $ 11,722.46

3 $ 40,461.67 $ 909.19 $ 0.00 $ 39,552.47 $ 39,552.47 $ 51,274.93

4 $ 41,675.52 $ 936.47 $ 0.00 $ 40,739.05 $ 40,739.05 $ 92,013.98

5 $ 42,925.78 $ 964.56 $ 0.00 $ 41,961.22 $ 41,961.22 $ 133,975.20

6 $ 44,213.55 $ 993.50 $ 0.00 $ 43,220.06 $ 43,220.06 $ 177,195.26

7 $ 45,539.96 $ 1,023.30 $ 0.00 $ 44,516.66 $ 44,516.66 $ 221,711.92

8 $ 46,906.16 $ 1,054.00 $ 0.00 $ 45,852.16 $ 45,852.16 $ 267,564.07

9 $ 48,313.34 $ 1,085.62 $ 0.00 $ 47,227.72 $ 47,227.72 $ 314,791.79

10 $ 49,762.74 $ 1,118.19 $ 0.00 $ 48,644.55 $ 48,644.55 $ 363,436.35

11 $ 51,255.63 $ 1,151.74 $ 0.00 $ 50,103.89 $ 50,103.89 $ 413,540.24

12 $ 52,793.30 $ 1,186.29 $ 0.00 $ 51,607.01 $ 51,607.01 $ 465,147.25

13 $ 54,377.09 $ 1,221.88 $ 0.00 $ 53,155.22 $ 53,155.22 $ 518,302.46

14 $ 56,008.41 $ 1,258.53 $ 0.00 $ 54,749.87 $ 54,749.87 $ 573,052.34

15 $ 57,688.66 $ 1,296.29 $ 0.00 $ 56,392.37 $ 56,392.37 $ 629,444.71

16 $ 59,419.32 $ 1,335.18 $ 0.00 $ 58,084.14 $ 58,084.14 $ 687,528.85

17 $ 61,201.90 $ 1,375.23 $ 0.00 $ 59,826.67 $ 59,826.67 $ 747,355.51

18 $ 63,037.96 $ 1,416.49 $ 0.00 $ 61,621.47 $ 61,621.47 $ 808,976.98

19 $ 64,929.09 $ 1,458.99 $ 0.00 $ 63,470.11 $ 63,470.11 $ 872,447.09

20 $ 66,876.97 $ 1,502.75 $ 0.00 $ 65,374.21 $ 65,374.21 $ 937,821.30

21 $ 68,883.28 $ 1,547.84 $ 0.00 $ 67,335.44 $ 67,335.44 $ 1,005,156.74

22 $ 70,949.77 $ 1,594.27 $ 0.00 $ 69,355.50 $ 69,355.50 $ 1,074,512.24

23 $ 73,078.27 $ 1,642.10 $ 0.00 $ 71,436.17 $ 71,436.17 $ 1,145,948.41

24 $ 75,270.62 $ 1,691.36 $ 0.00 $ 73,579.25 $ 73,579.25 $ 1,219,527.66

25 $ 77,528.73 $ 1,742.10 $ 0.00 $ 75,786.63 $ 75,786.63 $ 1,295,314.29

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,544.9 1,817.0 1,782.3 1,502.1 1,527.0 1,582.6

Consumo actual 2,818.0 2,343.0 28.0 0.0 1,345.0 581.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


